
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Gruppo di lavoro GPS 2024/2026 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)        Lecce, (fa fede il protocollo) 

U.O./Sezione: Affari Generali – GPS – Esami di Stato                                 

 

Oggetto:  O.M. n. 88 del 16 maggio 2024. Decreto Dirigenziale di individuazione e delega delle 

scuole polo per la valutazione delle domande di inserimento/aggiornamento/trasferimento 

nelle  GPS della provincia di Lecce. Rettifica al decreto prot. AOOUSPLE/11160 del 

09.07.2024. 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del 

Merito disciplina, per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 

2025/2026, l’aggiornamento, il trasferimento e il nuovo inserimento nelle 

graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di istituto su 

posto comune e di sostegno nonché l’attribuzione degli incarichi a tempo 

determinato del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali, su posto 

comune e di sostegno, e del personale educativo; 

VISTO il provvedimento prot. AOOUSPLE/11160.09-07-2024 con il quale l’Ufficio 

Scolastico Provinciale di Lecce ha individuate le scuole polo per lo 

svolgimento delle attività di valutazione delle domande di aggiornamento, 

trasferimento e nuovo inserimento degli aspiranti nelle Graduatorie 

provinciali per le supplenze (G.P.S.) della provincia di Lecce; 

VISTA la nota del 10.07.2024 con la quale la Dirigente Scolastica dell’I.I.S.S. 

“Calasso” ha comunicato l’impossibilità, per l’anno in corso, a gestire la 

valutazione delle classi di concorso assegnate; 

RITENUTO  necessario dover procedere alla parziale rettifica del già menzionato decreto 

relativamente all’IISS “Calasso” cui è stata conferita la delega per la 

valutazione delle domande di aggiornamento, trasferimento e nuovo 

inserimento nelle G.P.S. della provincia di Lecce relativamente alle classi di 

concorso A018 – A019 – A048 – A049, valevoli per il biennio 2024/2026; 

  

DISPONE 

 

per le motivazioni indicate in premessa del presente provvedimento, e della normativa in essa citata 

che qui si intende integralmente richiamata, a parziale rettifica del decreto di questo Ufficio prot. prot. 

n. AOOUSPLE/11160 del 09.07.2024 per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, 

l’assegnazione, ai sensi dell’art. 8, comma 5, dell’O.M. n. 88/2024, all’UST di Lecce della 

valutazione delle istanze presentate per le GPS delle Classi di concorso A018 – A019 – A048 – 

A049, in sostituzione dell’I.I.S.S. “Calasso” di Lecce. 

 Il presente provvedimento, che potrà essere integrato e/o rettificato in funzione di 

sopraggiunte indicazioni e/o necessità, è pubblicato sul sito web dell’UST di Lecce (www.ustlecce.it). 

        

            Il Dirigente    

Mario Trifiletti 
 

http://www.ustlecce.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Gruppo di lavoro GPS 2024/2026 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

  

 

Destinatari: 

Ai Dirigenti scolastici  
LICEO "DA VINCI" MAGLIE 

I.I.S.S. "DON TONINO BELLO" TRICASE 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “A. GRANDI” LECCE 

LICEO “GALILEI” NARDO’ 

ISTITUTO COMPRENSIVO  ALESSANO 

I.T.E. “DE VITI DE MARCO”  CASARANO 

ISTITUTO COMPRENSIVO MIGGIANO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA APULIA” TRICASE 

I.I.S.S. “E. LANOCE” MAGLIE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MADRE TERESA DI 

CALCUTTA” 
PRESICCE-ACQUARICA 

 

p.c. 

All’USR Puglia – DG  
(direzione-puglia@istruzione.it) 

 

Ai Dirigenti 

delle istituzioni scolastiche statali 

di ogni ordine e grado 

nella provincia di Lecce 

(peo istituzionali) 
 

Alle Segreterie provinciali 

delle OOSS Comparto Scuola 
(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Al sito web – UST Lecce 

 

 


		2024-07-10T08:50:31+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2024-07-10T11:00:04+0200
	protocollo




